19) Aversan.

20) Manchesterien.

21) Jericoën.

22

Institutio clericorum fiat in propria dioecesi apud Episcopum ut hic suos clericos agnoscere possit.

23

Melius est ut reducatur numerus dioeceseon et Seminaria Regionalia aboleantur.

24

Seminaria Regionalia reducantur pro urgenti et vera necessitate.

25

Dioecesibus, quae media sufficientia habeant, facultas agnoscatur habendi proprium Seminarium completum.

26

Aliquando scientiarum studium est cura principalis dum, ob multitudinem alumnorum, formatio deficiens est.

27

Saepe videtur minui adhaesio alumnorum suis dioecesibus quae frequenter eos omnino alere coguntur.

28

Instituantur Seminaria inter parvas dioeceses, quae etsi non sint regionalia, efficacius tamen alumnos praeparare possint ac Seminaria Regionalia.

29

Etiam Seminaria minora interdioecesana statuuntur.

22) Lucerin.

23) Scythopolitan.

24) Rossanen, Uticen, Caesarien in Bithynia.

25) Cassanen, Catacen et Squillacen, Aquilan.

26) Pompeian.

27) Pompeian.

28) Amerin, Nolan.

29) Reconquisten, Ss. Conceptionis, Brundusin.

30

Seminaria maiora seu metropolitana creentur.

31

Adsit tantum unum Seminarium theologicum pro unaquaque provincia.

32

Proponitur saltem ad experimentum institutio Seminarii Interdioecesani per unionem vel trium dioecesium finitimarum ita ut in una earum studia peragant alumni Gymnasii, in alia alumni Philosophiae et in alia alumni Theologiae. Exc.mi Visitatores missi singulis annis a S. Congregatione competenti ad haec Seminaria Interdioecesana pro inspectione peragenda cognoscere possent de morum cura et de diligentia ac de profectu studiorum.

33

Foveatur mutuum adiutorium finitimarum dioeceseon permit- tendo conviventiam alumnorum in uno Seminario pro scholis numero discipulorum deficientibus.

34

Ad vitandos defectus Seminariorum Regionalium, fiant Seminaria provincialia aut saltem interprovincialia, ut Episcopi formationem clericorum iuxta dioecesis utilitates perficere possint.

35

Si in Seminario minori non adsunt tres saltem sacerdotes, alumni mittantur in aliud Seminarium.

36

Maiores dioeceses saltem permittant ingressum in Seminarium alumnorum sacrorum pauperum dioeceseon modico stipendio.

30) Reconquisten, S. Fidei in Argentina, Medellin, Maracayen.

31) Nyerien.

32) Surrentin.

33) Maceraten et Tolentin.

34) Lycien, Campanien.

35) De Ponta Grossa.

36) Tehuantepecen.

37

Parvae dioeceses adiuventur a maioribus ad efformandum Seminarium proprium.

38

Omnibus Seminariis auxilia donentur sicut Seminariis Regionalibus Pontificiis.

39

Seminaria nationalia ad clerum castrensem efformandum foventur.

5. DE VACATIONIBUS ALUMNORUM SACRORUM

1

Normae rigidiores pro vacationibus edantur.

2

Alumni Seminariorum familiae curae subtrahantur, etiam vacationes extra seminarium contrahendo.

3

Seminaristarum feriae non protrahantur ultra mensem vel quadraginta dies.

4

Aboleantur vacationes sacrorum alumnorum tempore paschali; Nativitas et Epiphania semper in Seminario ritu solemniter celebrentur; permittantur tantum aliqui dies vacationis inter festa Nativitatis et Epiphaniae.

5

Prohibeantur vacationes tempore Nativitatis Domini.

37) Tehuantepecen.

38) Montis Regalis in Pedemonte.

39) Medellen.

1) Dakaren.

2) Thelesin.

3) Pergen.

4) Westmonasterien.

5) S. Ioannis Terrae Novae, Dubuquen.

6

Prudentes cautiones expediet assignare quibus S. Theologiae alumni et sacerdotes iuniores praemuniri debeant ad itinera per exteras nationes, sat hodie frequentia, tempore maxime vacationum aestivarum.

7

Uniformitas instauretur circa Seminaria aestiva.

8

Regulae habeantur strictiores circa exercitationes spirituales et vacationes nimis diuturnas.

9

Feriae sunt necessariae, attamen (exceptis aliquibus temporibus anni, post festivitatem Natalis Domini, Resurrectionis et aestate) ne alumni minorum et maiorum seminariorum ad domos parentum proficiscantur.

10

Domus ad rusticandum provideatur ubi seminaristae honestae recreationi indulgere valeant.

11

Feriae aestivae ad minimum reduci deberent.

12

Optandum esset seminaristas in Maioribus Seminariis non posse gaudere plus quam uno mense vacationum tempore aestivo.

13

In feriis aestivis seminaristae deberent facere catechismum.

6) Conchen.

7) Zeliten.

8) Burdigalen.

9) Bisuntin.

10) Pergen.

11) S. Jacobi in Cuba.

12) Caesarianen.

13) Barren de Pirahy.

14

Domus vacationis pro alumnis Seminarii Minoris potius quam maioris instituat, nam clerici deberent parochum adiuvere.

6. DE SEMINARIIS IN LOCIS MISSIONUM

1

Quia in locis missionum sufficiens cura circa alumnorum sacrorum institutionem impossibilis est ob sacerdotum penuriam, quaeritur ut sacerdotes qui habent gradus academicos ad hoc opus speciale destinentur.

2

Seminaria pro indigenis maiore pecunia indigent.

3

Institutum Liturgiae pastoralis missionalis condatur ad normas suppeditandas in adaptationibus liturgicis regionum missionum.

7. DE VISITATIONIBUS IN SEMINARIIS INSTITUENDIS

1*

Visitatio apostolica, saltem decennialis, pro omnibus Seminariis, etiam regularium, tum in spiritualibus quam in academicis, decernatur.

2*

Absolute necessarii sunt visitatores a S. Congregatione Seminariorum missi.

3*

Visitatio fiat periodice et in omnibus Seminariis.

4

Constituatur Visitator Apostolicus Nationalis in unaquaque natione.

14) Rhoinen.

1) Hierapolitan in Syria.

2) Konakrien, Nzerekoreen, Kankanen.

3) Uahiguyaen.

1*) Desmoinen.

2*) Conchen.

3*) Tarvisin.

4) Tyanen.

III. DE STUDIIS

1. DE RATIONE STUDIORUM IN SEMINARIIS MINORIBUS

1

Specialis legislatio detur circa Seminaria minora.

2

Ratio studiorum in gymnasiis et liceis Seminariorum utilior evaderet ad formationem cleri si non ad rationem scholarum civilium fieret sed pressius ad finem specificè ecclesiasticæ culturæ accomodaretur.

3

Gymnasium et lycaum *ecclesiasticum* instituantur. Magnam partem habere deberent scripta Graecorum et Latinorum Patrum, non neglectis profanis; Historiæ Ecclesiæ studium a primo lycaeo incipiatur; philosophiæ studium per quadriennium impertiendum; theologiæ curriculum per 5 annorum spatium protrahendum.

4

Auctoritative provideatur necessariae independentiæ studiorum in Seminariis a ratione civili studiorum. Licentia gymnasialis regulariter exigatur; licentia licealis vel non exigatur vel habeatur biennium philosophicum post triennium more civili expletum.

5

Decernatur an expediat titulos scholæ mediæ indiscriminatim omnibus procurare.

1) Legionen.

2) Albae Pompeien, Sup. Gen. Ord. Minimorum.

3) Interamnen et Narnien.

4) Maceraten et Tolentin, S. Severi.

5) Tabuden.

6

Ne adsit nimia cura sequendi in Lycaeo rationem studiorum Status.

7

Uniformitas instauretur in curriculo studiorum. Sint quatuor cursus lycaeaes et quatuor vel quinque cursus theologici.

8

Sint tres cursus pro lycaeo et quinque cursus pro theologia. (Ultimus annus reservetur praxi pastorali).

9

Habeantur et quartus annus lycaealis et quintus annus theologicus, sed quartus lycaealis sit prout novitiatus.

10

Quartus annus, studiis lycaealibus additus, ut verus novitiatus ordinetur.

11

Studia humanitatis ne breventur.

12

Studia humanitatum quae in Seminariis Minoribus peragi solent, utiliter aequiparanda sunt iis quae in scholis Status aguntur ita ut Sacerdotes laicis haud inferiores sint in scientiis profanis, deinde sacris disciplinis efficientius, prout necessitas aetatis nostrae postulat, vacant.

13

Post lycaeam ad modum scholarum Status, habeantur tres anni Philosophiae cum possibilitate titulum magisterii civilis obtinendi, eodem tempore, secundum alumnorum aptitudinem.

6) Tarvisin.

7) Albinganen.

8) Pacten, Philippen.

9) Fidentin.

10) Cassanen, Jacien, Apuanien.

11) Camposin.

12) Brigantien.

13) Cercinitan.

14

In Seminario Minori velut pensum memoriae mandentur textus Evangelii et Epistolae omnium anni liturgici dominicarum; postea alumni, quantum possint, memoriter retineant Novum Testamentum, praecipue Evangelia et S. Paulum necnon aliquos Psalmos et capita Librorum Sapientialium latine ad litteram.

15

Gymnasii et Lycaeii alumni idonei sint ex studiorum Status testimoniis; et hoc ut ample libertas et sinceritas vocationis in tuto ponatur.

16

Ratio quaedam excogitetur et reperiatur qua omnes pueri, praesertim qui statum clericalem vel religiosum amplecti cupiant, saltem usque ad decimum quartum annum aetatis rite catechismum ad discere cogantur.

17

Tantum in scholis mediis inferioribus adoptentur programmata Status.

18

Sacrorum alumni ne in Seminarium admittantur nisi post biennium expletum in Instituto Dioecesano, quod Prae-Seminarium vocant.

19

Melius forsitan esset si sacrorum alumnis antequam philosophiae studium aggrediantur, Christi Mysterium in tota sua amplitudine, in quantum id capere possunt, patefieret, ita alumni semper hanc visionem prae oculis habentes abundantiores e studio philosophiae ac theologiae fructus percipere valeant.

14) Malacitan.

15) Oppiden.

16) Bergomen.

17) Caesenaten.

18) Hadrianopolitan in Haemimonto.

19) Durbanian.

2. DE RATIONE STUDIORUM IN SEMINARIIS MAIORIBUS NOSTRIS TEMPORIBUS ACCOMODANDA

1

Ratio studiorum proposita ab encyclicis «Ad catholici sacerdotii» et «Sedes Sapientiae» stricte imponatur.

2

Quaeratur maxima possibilis uniformitas et unitas in programmatibus et rationibus studiorum Seminariorum.

3

Examine subiiciatur opportunitas creandi duas species programmatum pro studiis ecclesiasticis ita ut primum rigore academicum sit, alterum vero brevius et facilius magis caractere pastorali polleat.

4

Perscrutentur studiorum cursus, ut disciplinae theologiae, philosophicae et litterariae integre conserventur iuxta normas Apostolicae Sedis et probatas traditiones.

5

Districte urgere applicationem recentis Instructionis S. C. de Seminariis, excludentis praeparationem ad examina statalia, vix non arceret multos iuvenes a seminario minore ingrediendo. Aliunde apparet ut necessaria apud sacerdotes plurimos cultura quaedam technica, ut mentem multorum fidelium perspectam habere valeant.

1) Iquitosen.

2) Tabuden, Terulen, Oscen, Limisen, Tirasonen.

3) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

4) Philadelphien Latinorum.

5) Aquen.

6

Studia ecclesiastica vertant praecipue erga disciplinas a Iure Canonico et regulis S. Sedis statutas et alumni ne nimis indulgeant sic dictae « specializationi » scientificae.

Seminarium maius habeat tyrocinium non tantum S. Theologiae sed etiam Philosophiae.

7

Strictiores habeantur regulae quoad clericorum institutionem theologiam, quae non satis efficitur secundum formam scholasticam et thomisticam.

8

Redigendi curentur et edendi textus scholastici sobrii, lucidi, perspicui, scientificae et didactice praestantes: textus biblici (curante P. Instituto Biblico), textus theologici et subsidiarii (curante S. Congr. de Seminariis et, respective, S. Congr. de Religiosis).

9

Mutetur ordo studiorum Theologiae, ita ut magis distinguatur eruditio scientifica et instructio ad curam animarum.

10

Methodus et fines in studiis theologis determinentur.

11

Alumnorum sacrorum studia quam maxime ad pastorale munus ordinentur.

12

Videtur esse magni momenti in studiis theologis etiam pars practica et pastoralis.

6) S. Ioannis Terrae Novae.

7) Burdigalen.

8) Portlanden in Oregon.

9) Spiren.

10) Velitern, Veronen.

11) Cloynen, Driziparen, Isinden, Albae Regalen, Baren in Pisidia, Funchalen.

12) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

13

Seminariorum statuta ad normam recentium Pontificiorum documentorum, sedulo exponenda ac, si opus fuerit, reformanda, attento disciplinae paedagogicae progressu; methodus paedagogica in scholis et collegiis nostris sanis exigentiis hodiernis aptetur.

14

Studia ecclesiastica modernis exigentiis magis aptentur.

15

In theologiae studiis methodus sequatur magis nostris temporibus consentanea.

16

Tradantur quoque in Seminario Maiore scientiae modernae vel nova subiecta, e. g. Sociologia, Psychologia socialis et educativa, Anthropologia, etc.

17

Profundius investigantur in Seminariis doctrinae positivismi, existentialismi et communismi.

18

Instituantur Psychologiae cursus.

19

Studium Pedagogiae valde in Seminariis commendetur.

13) Perusin.

14) Changanacherren, Ernakulamen, Bombayen, Trivandren, Tiruvallen, Madhuraien, Nelloren, Intern. Ap. in Sinis, Hadrianopolitan in Haemimonto, Barquisimeten, Arassuahyen, Mesembrian, Mvanzaën, Rusicaden, Dodonaeus, S. Galli, Caietan, Massan, Lorymien, Ariminen,

Neupacten, Cremen, Sebasten in Cilicia, Venetiarum, Firman, Tergestin, Corisopiten et Leonen.

15) Muran.

16) Kagoshimaen, Intern. Ap. in Sinis.

17) Portus Ludovici.

18) Cypren, Akren, Rabaten.

19) Higueyen, Succursen et S. Aegidii.